Per Patrem Oddonem Kontenowicz, benedictinum tynecensem, con-
cionatorem et Sacratissimi Rosarii in Tuchow promotorem, inchoatus

ab anno Domini 1763.

L

Antequam incipiam benefactorum Sacratissimi Rosari Beatae Virginis
Mariae in Tuchow enumerare largas eleemosinas, devotorum confratrum
et consororum, necessario imprimis iudico leges et statuta praefatae Ar-
chiconfraternitatis ex antiquioribus manu scriptis et notatis, per extratum

verbum ad verbum excerptas, hoc in libro bene proviso ingrossare, nam

21
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enim antiqui Archiconfraternitatis Tuchoviensis libri notabiliter sunt
dilacerati, quare ne pererat memoria simul cum dilaceratis chartis, ideo

omnino opus fuit praefatas leges ante omnia hic inscribendi.

skkosk

Literae concessionis Petrus Tylicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia epi-
scopus cracoviensis, dux Severiae.

Piorum operum suffragiis in commune collatis affluentiis divinae gra-
tiae munera ad nos promanare sacris edocemur literis, quibus saepius
promulgatum est, quidquid duo vel tres in nomine Salvatoris nostri petie-
rimus, it nos impetraturos esse. Provide ecclesias in nostra dioecesi com-
prehensas iis praesidies invitant. Itaque cum Reverendus Pater Nicolaus
Makovius, praepositus tuchoviensis, ad nos retulisse se ad ecclesiam suam
parochialem tuchoviensem Fraternitatem Rosarii Beatae Virginis Mariae
inducere velle, pium eius institutum complexi per presentes literas ipsi
concedimus, ut eadem Rosarii Fraternitas in praefata ecclesia parochiali
tuchoviensi erigatur, omnesque gratiae spirituales beneficio Sanctae Sedis
Apostolicae ipsi concessa ibidem dispensentur ea ratione, quae institutis
eiusdem Fraternitatis est descripta. Omnia insuper privilegia, quibus
haec ipsa Fraternitas a Sancta Sede Apostolica est ornata, ut ibidem
evulgentur. Fidelesque qui Fraternitatis nomina dederunt ipsis utantur
ordinamus. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo
nostro muniri iussimus.

Datum Cracoviae, die 5 mensis iunii anno Domini millessimo sexcen-

tesimo quindecimo. Petrus, episcopus cracoviensis mp.

ks

Literae institutionis
Frater Ioannes de Leczna, sacrae theologiae magister et provincia-

lis Poloniae Ordinis Praedicatorum Reverendo Patri Fratri Dominico

22
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Fiolinio, sacrae theologiae baccalaureati, priori bochensi eiusdem ordinis
salutem.

Requisiti instanter fuimus ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino,
Domino Stanislao Sutowski de Skolyszyna, abbate tynecense, et Ad-
modum Reverendo Patri Nicolao Makowski, praeposito tuchoviense,
nec non Generoso Domino Petro Paulo de Srzeniawa, nomine totius
communitatis, tam nobilium, quam ipsius oppidi tuchoviensis, ut Socie-
tatem Sacratissimi Rosarii in ecclesia parochiali tuchoviensi Sancti Iacobi
Apostoli, altare Beatae Virginis Mariae oppidi tuchoviensis, dioecesis
cracoviensis, instituere, plantare, et erigere vellemus. Nos autem eorum
supplicationibus porrectis inclinati tibi, Reverendi Patri Fratri Dominico
praedicto his nostris nominee Reverendissimi Magistri Ordinis nostri
committimus, ut eiusdem authoritate, sive per se sive per alium idoneum
sacerdotem, dictam Sodalitatem Sacratissimi Rosarii a Beato Patre nostro
Dominico ad inventam in praedicto oppido media praedicatione institutas,
plantes, et erigas, pium hunc orandi modum explices et svadeas omnes
utriusque sexus personas in eam ingredi devote petentes recipias, et in
libro ad hoc deputato scribas, rosaria benedicas, mysteria exponas, omnia
denique et singula facias. Gratis tamen et solo Dei amore, quae per nostri
Ordinis fratres in nostris ecclesiis ad id deputatas fieri solent et possunt.
Admonebis confratres huius Sodalitatis, quod si contigerit aliquando
fratres nostros ecclesiam habere in dicto oppido ipso facto absque alia
declaratione ad nostram ecclesiam ipsa Societas cum omnibus bonis suis
spectabilibus et temporalibus statim devolvere. Tenebunturque se regere
et gubernare iuxta capita et ordinationes, nec non statuta Confraternitatis
Sacratissimi Rosarii in nostra ecclesia cracoviense Sanctissimae Trinitatis
erectae. Debebunt ulterius quam primum peterunt a nobis confirmatione
dictae Societatis ad perpetuam rei memoria petere. In quorum fidem his
sigillo offitii nostri munitis manu nostra subscripsimus. Datum Cracoviae,

die 22 augusti, anno Domini 1615.

23

Ksiggi bractwa rozaricowego. ..

Conservus in Domino
frater Ioannes, provincialis qui supra mp

frater Laurentius Leopoliensis, socius mp

skkosk

Literae confirmationis

Frater Ioannes de Le¢czna, sacrae theologiae magister, provincialis
Poloniae, Ordinis Praedicatorum

Universis et singulis quorum interest et intererit, notum facimus expo-
suisse nobis, quomodo Illustris et Reverndissimus Dominus Stanislaus
Szulowski de Skotyszyna, abbas tinecensis et Admodum Reverednus Do-
minus Nicolaus Makowski, praepositus tuchoviensis, noc non Generosus
Dominus Petrus Paulus de Sreniawa nomine totius communitatis, tam
nobilium, quam ipsius oppidi tuchoviensis ipsi zelo devotionis erga De-
iparam Virginem magis ducti, tum ut fidelem populum ad eandem (quod
non sine maxime animarum emolumento fieri posset), magis ac magis
inflammarent, a nobis fundationem Confraternitatis Sacratissimi Rosarii
Beatissimae nostrae Mariae in ecclesia parochiali Sancti Iacobi Apostoli,
oppidi Tuchow, dioecesis cracoviensis impetrarunt ferventissimisque pra-
edicationibus ad laudem et gloriam Dei omnipotentis cultumque Beatae
Virginis feliciter captam, propagaverint ac dilataverint. Proinde supplica-
tum nobis fuit ab eiusdem supra nominatis dominis, ut eandem funda-
tionem seu institutionem (quo fervor populi vehementius crescat, bene-
que iactis fundamentis aedificatio hac spiritualis validior sit) authoritate
nostra confirmaremus. Nos itaque tam piis petitionibus annuentes tanto
libentius confirmandum dictam Confraternitatem Sacratissimi Rosarii
duximus quaesito ardentius promovendi dilatandique honoris et gloria
Sanctissima Domina Nostra Virginis Maria in provintia hac in votis
semper habuimus et habemus. Quare eandem institutionem Societatis

Sacratissimi Rosarii in oppido Tuchow iam publicatam per Reverendum
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Patrem Fratrem Fiolinum, sacrae theologiae baccalaureum, priorem
bochnensem confirmamus, approbamus, ratificamus ac confirmatam, ap-
probatam, ratificamusque (servatis tamen servandis) cum omnibus privi-
legiis, legibus, caremoniis observationibus in eadem Societate consuetis,
declaramus. Mandantes in virtute Spiritus Sancti, et sancta obedientia
omiubus et singulis fratribus sub nostra obedientia constitutis ne alicuis
eam impedire, vel ei derogare quoquomodo audeat, quia potius tanquam
confratres suos fovere studeant, nisi forte Providentia Divina in eodem
oppido. Ministerium nostrum fieri contigerit tunc enim et nos tanquam
legitimos huius sacrae Societatis haeredes eandem transferri sine praevi-
dicio eorum necessario foret,non obstantibus in contrarium quibuscunque.

Datum Cracoviae, in conventu nostro Sanctissimae Trinitatis, die
quatuordecima novembris, anno Domini millesimo sexcentesimo quin-
todecimo.

Conservus in Domino

frater Ioannes, provincialis qui manu propria

frater Laurentius Leopoliensis, socius manu propria

ek

Literae ordinationis

Ordinationes in fundatione Confraternitatis Sacratissimi Rosarii
in ecclesia Sancti Iacobi Apostoli oppidi Tuchow ad petitionem Illustris
ac Reverendissimi Domini, Domini Stanislai Sulowski de Skolyszyna,
abbatis tynecensis, Admodum Reverendi Patri Nicolai Makowski, pra-
epositi eiusdem ecclesiae tuchoviensis, nec non Generosi Domini Petri

Pauli de Srzeniawa, caetorumque nobilium civium eiusdem oblatae.
Imo

Admodum Reverendus Praepositus providebit idoneum capellanum

huic Confraternitati, qui sit praedicator, cuius officium erit singulis festis
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solemnibus Beatae Virginis Mariae, et primis dominicis cuiuslibet men-
sis aliquam partem de rosario in sua concione praedicare, eius misteria
explicare, insuper obligationes, munera, indulgentiarum qualitatem, qu-
antitatem ac valorem earum populo dedarare ac ad devotionem Beatae

Virginis Mariae per aliquas breves historias miraculosas populum excitare.

2do

A quo etiam capellano cantabuntur missae votivae, tam in festis Be-
atissimae Virginis, quam primis dominicis cuiuslibet mensis et diebus
sabbativis de rosario et non alia. Item missa de requiem proxima die non
impedita ab aliquo festo solemni, vel dominica postquodlibet festum Be-
atae Virginis et postquamlibet dominicam primae mensis, quod si fuerit

impedita, in aliam feriam proximam vacantem transferatur.

3tio

Ut autem missae votivae de rosario et de requiem perpetuo perseverint,
et suis diebus secundum consuetudinem et stauta huius Confraternitatis

absolvantur ut supra tactum est, idcirco tales non recipiantur obligationes

ad ecclesiam pro missis celebradis, quae impedire possint missas celebran-
di de rosario et de requiem in supradictis diebus, ne exquacunque causa

vel ocasione ommittantur.

4to

Congregationes solemnes in festis Beatissimae Virginis Mariae, Reve-
rendus Pater Capellanus tenebitur habere, in quibus primo sermonem
brevem faciet spiritualem, cohortando populum ad devotionem Beatissi-
mae Virginis Mariae et promotionem ac dilatationem huius Sacratissimi
Rosarii, deinde incitabit populum ad eleemosinas elargiendas pro orna-
mentis apparamentis, atque aliis necessitatibus ad hanc Confraternitatem

pertinentibus.
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sto
Festum sanctissimi patris Dominici, fundatoris primarii huius Confra-
ternitatis solemniter a populo celebretur, sine tamen praeiudicio rei oeco-

nomicae ac laborum eorundem.

6to

Ut autem haec omnia commodius executioni mandari possint, Admodum
Reverendus Pater Praepositus providebit praedicatorem de conventu pro-
pinquiori Ordinis nostri Praedicatorii, pro festis solemnibus Beatissimae
Virginis Mariae, tanquam habentem maiorem experientiam in facienda
promotione devotionis et aptiorem modum ad excitandum populum
ad observantiam huius Confraternitatis, atque authoritatem plenam,
omnia quae huic Confraternitati a summis pontificibus sunt concessa

tractandi et exequendi.

7mo

Praesente aliquo Patre Ordinis nostri praecipue de conventu propinquiori
nemo inscribat ad cathologum, nec consecret rosaria, nec praedicet si ipse
sit idoneus, nec a casibus concessis a summis pontificibus huic Confra-
ternitati absolvat, prout eidem Confraternitti a Sancta Sede Apostolica
tantummodo consessum est, salva tamen authoritate Admodum Reve-
rendi Patri Praepositi illius ecclesiae, in qua est fundata Confraternitas

et capellani, qui etiam hoc privilegio gaudere debebunt.

8vo

Ne autem fratres et sorores ad hanc Confraternitatem inscripti aliquod
detrimentum ex defectu confessariorum patiantur, Admodum Reverendus
Pater Praepositus providebit idoneos et sufficientos confessarios prout

multitudini fratrum et sororum expedire videbit.
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9no
Cum autem haec Confraternitas suum incrementum sumpserit quantotius

confirmato ab Admodum Reverendo Patre Provinciali et ab Illustrissimo

Episcopo Cracoviense approbato procurabitur, in quorum fidem pra-
esentes sigillo officii nostri munivimus ac manibus propris subseripsimus.
Ita est.

frater Nicolaus Makowski, praepositus tuchoviensis mp

frater Mathias Myslemita, Ordinis Sancti Benedicti, capellanus Sacra-
tissimi Rosarii mp

frater Dominicus, sacre theologiae professor, prior bochnensis, fundator
Confraternitatis Sacratissimi Rosarii mp

frater Thomas, subprior mp

Petrus Paulus Sreniawa, confrater, protector eiusdem Sacratissimi Rosarii

Confraternitatis mp

skkosk

Erectio Sacratissimi Rosarii in oppido Tuchow, Romae, anno Domini

1612, die 12 februarii, a generali vicario

In nomine Sanctissime Trinitatis, Patris et Filii, et Spiritus Sancti, et ad
laudem et gloriam Beatissimae Dei Genitricis perpetuae Virginis Mariae,
Dominae nostrae, piamque venerationem divi patris nostri Dominici,
Sacri Rosarii auctoris atque institutoris.

Nos frater Seraphinus Papiensis, sacrae theologiae professor, ac totius
Ordinis Praedicatorum procurator et vicarius generalis omnibus pra-